1 de 1

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024.

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA
DE UBERABA - CODIUB.

CONTRATADA:

DORA SISTEMAS BRASIL LTDA

OBJETO: Aquisição de 15 (quinze) licenças/atualização do software
Powerbuilder versão 2022 Professional.

VALOR:

R$ 103.612,50 ( cento e três mil, seiscentos e doze reais e
cinquenta centavos).

FUNDAMENTO: Art. 61, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da CODIUB – RILC, versão III e  Lei Federal nº 13.303/16.

De acordo.

Na forma especificada nestes autos, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do
Art. 61, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da CODIUB – RILC,
aprovado pelo Conselho de Administração da CODIUB em 11/04/2023, devendo ser
publicado na Imprensa Oficial do Município, no prazo legal previsto.

Uberaba/MG, 23 de janeiro de 2024.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB
Celi  Camargo

Diretora Presidente